



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2016 г.

№ 363-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в некоторые акты*

1. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 10.04.2012 № 135-п «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 8:

в подпункте «в» слова «органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы (далее – орган регистрации прав)»;

в абзаце пятом слова «орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами «орган регистрации прав».

1.2. В подпункте «г» пункта 9 слова «органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «орган регистрации прав».

1.3. В пункте 12 слова «органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и» заменить словами «орган регистрации прав, а также».

2. В постановление Правительства Тюменской области от 18.03.2016 № 89-п «О реализации лицами, замещающими муниципальные должности, обязанностей, установленных Федеральными законами в целях противодействия коррупции» внести следующие изменения:

2.1. Пункт 4 после слов «сайте органа местного самоуправления» дополнить словами «, муниципального органа».

2.2. В пункте 10 приложения № 1 к постановлению:

в подпункте «б» слова «органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы (далее – орган регистрации прав)»;

в подпункте «г» слова «органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «орган регистрации прав»;

в абзаце девятом слова «орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «орган регистрации прав».

2.3. В приложении № 2 к постановлению:

2.3.1. В наименовании и в пункте 1 после слов «сайте органа местного самоуправления» дополнить словами «, муниципального органа».

2.3.2. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. В случае установления по результатам проверки, предусмотренной пунктом 5 настоящего постановления, факта представления лицом, замещающим муниципальную должность, недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, сведения, размещенные на официальном сайте, подлежат изменению в соответствии с итогами проведенной проверки. При этом в случае если нарушения выявлены в представленных сведениях о доходах, расходах за несколько отчетных периодов (календарных лет), изменению на официальном сайте подлежат сведения, размещенные на сайте только за последний отчетный период (календарный год), в котором в ходе проверки были выявлены нарушения. Сведения, размещенные за предыдущие отчетные периоды, изменению не подлежат.

Внесение изменений производится не позднее семи рабочих дней со дня, следующего за днем поступления доклада о результатах проверки, которым установлено представление лицом, замещающим муниципальную должность, недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, а в случае, если доклад рассматривался на заседании комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, (далее – Комиссия) – не позднее семи рабочих дней со дня, следующего за днем принятия Комиссией соответствующего решения.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением отдельных положений.

Пункты 1.1–1.3, 2.2 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2017.

Губернатор области



В.В. Якушев